Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г.Красноярск 17 марта 2016 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Начало заседания -  10ч. 30м., окончание заседания -  11ч. 00м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., начальник отдела контроля
СРО «Союзпроект» Егорова Л.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и
строительство» Деордиев С.В. (уведомление от 15.03.16г. № 170), директор ООО НПП
«Экоприс» Космаков В.И. (уведомление от 15.03.16г. № 172), директор ООО НИЛ
«ЭПРИС» Космаков И.В. (уведомление от 15.03.16г. № 173).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении действия свидетельства о допуске.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц - членов СРО «Союзпроект».
3.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 19.02.16г. № 3) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 19.04.16г. действие свидетельства, выданного ООО
«Красноярская Еорная Компания» (ООО «КЕК»), о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 2; 3; 6.3; 7.1;
7.2; 8; 9; 10; 13 Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по одному договору не
превышает 5 000 000 руб.). Нарушения были устранены, о чем была письменно
уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 15.03.16г. № 279). Проведена проверка
результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от 16.03.16г. № 4), по
результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
принять решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении
указанных видов работ.

Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить действие
свидетельства № П-872-2014-2462201876-183 (приостановлено 19.02.1бг. до устранения
нарушений, но не более чем до 19.04.16г.) о допуске, о допуске, выданного Обществу с
ограниченной ответственностью «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК»), в
отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

- 1 -

технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энеугии)-

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов.

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
ЗЗ.Работы по организации подготовки проектной документации

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с возобновлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не
превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

2. По второму вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц - членов СРО «Союзпроект» (протокол от
19.02.16г. №3).

ООО НПП «Экоприс» и ООО НИЛ «ЭПРИС» - не исполнили предписания и не
предоставили отчеты за 2015г. в установленный срок. К сведению: ранее действие
свидетельств о допуске, выданных указанным организациям, приостановлены в полном
объеме в связи с выявленными нарушениями (протокол от 19.02.16г. № 3).

Выступили: Соломатова О.П. с предложением вынести руководителям ООО НПП
«Экоприс» и ООО НИЛ «ЭПРИС» повторные предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений (с требованием предоставить отчет за 2015г.) в срок до 28.03.16г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью Научно
производственного предприятия по продвижению исследований в области экологии
«Экоприс» (ООО НПП «Экоприс») Космакову В.И. предписание (повторно) об
обязательном устранении выявленных нарушений (с требованием предоставить
отчет за 2015г.) в срок до 28.03.2016г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Научно
исследовательская лаборатория по экологии природных систем» (ООО НИЛ «ЭПРИС»)
Космакову И.В. предписание (повторно) об обязательном устранении выявленных

- 2 -

нарушений (с требованием предоставить отчет за 2015г.) в срок до 28.03.2016г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)В случае неисполнения вынесенного предписания (повторно) рекомендовать
Общему собранию членов СРО «Союзпроект» исключить ООО НПП «Экоприс» и ООО
НИЛ «ЭПРИС» из членов саморегулируемой организации.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С»)
(служебная записка от 04.03.16г. № 8): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.3.1 части первой Требований СРО «Союзпроект»),

Выступили: Суворов А.Ф. с предложением предупредить руководителя ООО «Ю и С» о
необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» Деордиева С.В. о необходимости
соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного
органа юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах: первый экз. -  в
НОПРИЗ, второй экз. -  в СРО «Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Е.В. Левченкова

- 3 -